
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 květen 

1 
 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 31.5.2011 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KM UH VS ZL Kraj 

Uchazeči celkem 5 983 6 515 7 831 8 190 28 519 

- z toho ženy 2 871 3 371 3 630 4 193 14 065 

Uchazeči dosažitelní 5 567 6 207 7 383 7 835 26 992 

- z toho ženy 2 651 3 173 3 404 4 001 13 229 

Míra nezaměstnanosti 10,48 8,64 9,83 7,66 8,93 

Míra nezaměstnanosti - ženy 11,78 10,47 10,55 8,93 10,18 

Nově zaevidovaní uchazeči 499 546 621 714 2 380 

- od počátku roku 2 844 3 216 3 494 4 177 13 731 

Vyřazení uchazeči 772 906 1 054 1 308 4 040 

- od počátku roku 3 581 4 376 4 960 5 681 18 598 

Počet volných pracovních míst 228 367 606 670 1 871 

Počet uchazečů na 1 VPM 26,2 17,8 12,9 12,2 15,2 

 

SLEDOVANÉ 
KATEGORIE 

KM UH VS ZL Kraj 

počet % počet % počet % počet % počet % 

Uchazeči celkem 5 983 100 6 515 100 7 831 100 8 190 100 28 519 100 

Osoby ZP 1 032 17,2 1 351 20,7 1 167 14,9 1 345 16,4 4 895 17,2 

Absolventi a mladiství 399 6,7 304 4,7 445 5,7 527 6,4 1 675 5,9 

Uchazeči nad 50 let 1 701 28,4 1 849 28,4 2 406 30,7 2 501 30,5 8 457 29,7 

Osoby pečující o dítě do 15 let 1 106 18,5 839 12,9 1 378 17,6 981 12,0 4 304 15,1 

Uchazeči do 20 let 198 3,3 156 2,4 194 2,5 194 2,4 742 2,6 

Evidence delší než 5 měsíců 4 097 68,5 4 334 66,5 5 532 70,6 5 368 65,5 19 331 67,8 

Evidence delší než 12 měsíců 2 358 39,4 2 464 37,8 3 352 42,8 3 082 37,6 11 256 39,5 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 květen 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 květen 

3 
 

 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Okres Kontaktní pracoviště 
Počet uchazečů Míra nezaměstnanosti Sledované kategorie uchazečů 

celkem ženy celkem ženy osoby ZP nad 50 let nad 5měs. 

KM 

Bystřice pod Hostýnem 856 420 10,4 11,4 122 264 584 

Holešov 954 475 8,4 9,4 141 265 560 

Kroměříž 4 173 1 976 11,0 11,5 769 1 172 2 953 

UH 
Uherský Brod 2 393 1 241 8,8 10,6 569 711 1 599 

Uherské Hradiště 4 122 2 130 8,7 9,9 782 1 138 2 735 

VS 

Karolinka 724 303 13,1 12,7 124 242 536 

Rožnov pod Radhoštěm 1 903 852 10,1 10,0 332 656 1 349 

Valašské Meziříčí 1 981 1 015 8,8 9,7 221 547 1 317 

Vsetín 3 223 1 460 10,2 10,3 490 961 2 330 

ZL 

Otrokovice 1 545 844 7,9 9,6 251 475 1 052 

Slavičín 577 299 7,9 9,5 131 175 374 

Valašské Klobouky 1 126 554 13,1 14,9 151 308 766 

Zlín 4 942 2 496 7,1 7,8 812 1 543 3 176 

 

NEJČETNĚJŠÍ EVIDOVANÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Profese CZ-ISCO Počet VPM 

Svářeči, řezači plamenem a páječi 7212 120 

Seřizovači a obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobráběcích) 7223 106 

Číšníci a servírky 5131 57 

Kuchaři (kromě šéfkuchařů) 5120 54 

Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel 8332 47 

REKORDMANI MEZI OBCEMI 

Okres Zlín 

 

Okres Vsetín 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Nedašova Lhota 19,5 25,0 Branky 15,4 15,6 

Návojná 16,3 14,7 Nový Hrozenkov 15,2 15,6 

Poteč 16,0 19,9 Huslenky 14,4 14,2 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Haluzice 0,0 0,0 Oznice 5,5 2,4 

Velký Ořechov 3,7 7,0 Kladeruby 5,5 4,6 

Dešná 4,0 2,4 Mikulůvka 6,3 6,0 

 

Okres Kroměříž 

 

Okres Uherské Hradiště 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Honětice 31,0 33,3 Vyškovec 33,3 40,0 

Troubky-Zdislavice 20,7 19,4 Hostějov 20,0 60,0 

Mrlínek 18,7 11,1 Lopeník 18,9 34,6 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Horní Lapač 4,0 6,1 Nezdenice 5,9 6,3 

Míškovice 4,4 7,2 Pašovice 6,1 9,7 

Lechotice 5,1 3,5 Bánov 6,4 7,8 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 květen 

4 
 

 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
Umístění uchazeči od počátku roku 

KM UH VS ZL Kraj 

VPP 144 194 102 184 624 

SÚPM - u zaměstnavatele 1 0 0 0 1 

SÚPM vyhrazená 60 155 108 151 474 

SÚPM - OSVČ 7 15 13 20 55 

ChD zřízení 0 2 8 6 16 

ChPM zřízení 3 2 13 3 21 

ChPM - SVČ 1 0 0 3 4 

Příspěvek při přechodu na nový podnik. program 0 0 0 0 0 

Překlenovací příspěvek 2 5 3 0 10 

Příspěvek na zapracování 0 0 0 0 0 

Příspěvek na provoz ChPD, ChPM, ChPM-SVČ 23 223 112 228 586 

 
 

REKVALIFIKACE KM UH VS ZL Kraj 

Počet dohod od počátku roku 484 497 651 571 2 203 

 
 

PORADENSKÁ ČINNOST KM UH VS ZL Kraj 

Počet uchazečů od počátku roku 117 43 287 173 620 

 
 

CIZINCI NA TRHU PRÁCE KM UH VS ZL Kraj 

Povolení k zaměstnání 24 69 148 187 428 

Informace - EU/EHP/Švýcarsko 237 1 157 1 456 1 741 4 591 

Informace - třetí země 31 101 65 260 457 

 
 

ČÁSTEČNÁ 
NEZAMĚSTNANOST 

počet vydaných rozhodnutí 
o povolení  

počet zaměstnanců 
(rozhodnutí o povolení)  

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 3 0 128 

Uherské Hradiště 0 4 0 153 

Vsetín 1 10 74 915 

Zlín 0 4 0 148 

Celkem 1 21 74 1 344 

 
HROMADNÉ 

PROPOUŠTĚNÍ 

počet podaných oznámení počet zaměstnanců 

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 0 0 0 

Uherské Hradiště 0 3 0 38 

Vsetín 0 2 0 20 

Zlín 2 4 46 49 

Celkem 2 9 46 107 

 


